PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1727/2024

Assunto: Repintura da sinalização asfáltica de trânsito, inclusive da faixa de pedestres, com

demarcação de área escolar, na Rua Jacinto Pímentel, nº 70 - Bairro Cidade Nova Jacareí,

CEP 12325-170.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à repintura da sinalização asfáltica de

trânsito, inclusive da faixa de pedestres, com demarcação de área escolar, na Rua Jacinto

Pímentel, nº 70 - Bairro Cidade Nova Jacareí, CEP 12325-170.

Pois os alunos vêm encontrando inúmeras dificuldades para atravessar a

rua, tais medidas visam a facilitar o grande fluxo de pedestres que fazem a travessia no

local, pois atualmente, existem perigos de acidentes, e que inclusive, vem colocando em

risco a vida dos pedestres, nesse caso alunos do ensino fundamental e médio da Escola

Prof.ª Celisa Mercadante Faria deste Município.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2024.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1727/2024 - Vereador Paulinho do Esporte fl. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S